



Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor investiční

Datum: 10. 3. 2020
Číslo jednací: KUUK/044441/2020
Spisová značka: KUUK/003119/2020/INV/VZ-INV/0002/3
Vyřizuje/linka: Bc. Martina Nováková / 325

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce na stavební práce s názvem „III/23756 – REKO mostního objektu 23756-003 Kololeč“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení

Vážení dodavatelé,

zadavatel dne 5. 3. 2020 a 6. 3. 2020 obdržel prostřednictvím profilu zadavatele žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatelů v níže uvedeném znění a poskytuje následující odpovědi:

Dotaz č. 1 (ze dne 5. 3. 2020):

Dobrý den,

žádám o poskytnutí dodatečných informací.

Ve výkazu výměr není stanovena cena za odkup frézovanky a stromů.

Na trati je zaveden denní provoz osobních vlaků AŽD od ranních hodin do půlnoci. Podle naší zkušenosti bude nutná výluka min. na tyto činnosti:

- demolice stávajícího mostu,
- výška opěr je cca 7,5m - bude nutné zavětrování opěr při betonáži (zajištění proti klopení) a ponechání alespoň na min. dobu tuhnutí.

Celkem předpokládáme na tyto činnosti 15 - 20 dní nepřetržité výluky.

Doplní Zadavatel tyto položky do výkazu výměr?

V případě výluk by bylo nejvhodnější a transparentní stanovení předpokládaných nákladů preliminářem.

Předem děkuji za odpověď.

Odpověď na dotaz č. 1 (ze dne 5. 3. 2020):

Zadavatel zpracovává odpověď na výše uvedený dotaz. Odpověď bude zadavatelem poskytnuta v nejbližším možném termínu a na základě toho bude zadavatelem náležitě prodloužena lhůta pro podání nabídek.

Dotaz č. 2 (ze dne 6. 3. 2020):

Dobrý den,

žádám o dodatečné informace k SO 201 – Rekonstrukce mostního objektu ev. č. 23756-003:

1. Po prozkoumání dokumentace a soupisu prací k této zakázce se domníváme, že v soupisu prací chybí položka „POM PRÁCE ZAJIŠŤ REGUL DOPRAVY - VÝLUKY NA NEELEKTRIFIKACI“.

V soupisu prací, je pouze položka „ Č. 8 - POM PRÁCE ZAJIŠŤ REGUL DOPRAVY – POMALÉ JÍZDY“.

Domníváme se, že tato položka je nedostačující pro realizaci mostního objektu z důvodu:

- a) Kompletního odstranění stávající konstrukce a její zlikvidování.
- b) Zapažení konstrukce v prostoru průjezdného průřezu.
- c) Výstavba bednění pro opěry a následná betonáž konstrukcí opěr.
- d) Výstavba podpěrné skruže, bednění a následná betonáž vodorovné nosné konstrukce.

2. Po prozkoumání dokumentace a soupisu prací k této zakázce se domníváme, že v soupisu prací je položka: „Č. 25 – ČERPÁNÍ VODY DO 500L/MIN“, která je při optimálním průběhu stavby nadbytečná. Tato položka by se uplatňovala pouze v případě velkých dešťových srážek.

Prosíme o vysvětlení a upřesnění této položky. Není nám jasná délka čerpání vody (3 měs. *31dnů *24hod = 2 232 hod) z důvodu:

- a) Výkopová jáma pro základy, kde by hrozilo zaplavení dešti nebude odkrytá celé 3měsíce.
- b) Tato položka by byla na místě, kdyby se jednalo o čerpání podzemní vody. Ale dle TZ ze strany č. 6 a 7 v odstavci - 3.5. Geotechnické podmínky je uvedena informace, že sondou nebyla zjištěna hladina podzemní vody.

Děkuji a s pozdravem

Odpověď na dotaz č. 2 (ze dne 6. 3. 2020):

Zadavatel zpracovává odpověď na výše uvedený dotaz. Odpověď bude zadavatelem poskytnuta v nejbližším možném termínu a na základě toho bude zadavatelem náležitě prodloužena lhůta pro podání nabídek.

Doporučujeme všem dodavatelům, aby sledovali profil zadavatele až do konce lhůty pro podání nabídek.

S pozdravem

Bc. Martina Nováková,
odd. veřejných zakázek odboru INV